
COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 10 del 17-02-2016 

 

   COPIA 

 

 
COMUNITA’ MONTANA VALLE 

SERIANA  Z.O. N. 8 - CLUSONE 

 

  

DELIBERAZIONE N. 10 

 
 

 
 

 

Verbale di deliberazione della  

GIUNTA ESECUTIVA 
 

 

OGGETTO:   ORDINE DEL GIORNO A SOSTEGNO DEL PROGETTO DI 

MODIFICA DELLA TRAMVIA LINEA T1 - PROLUNGAMENTO 

DAL COMUNE DI ALBINO FINO AL COMUNE DI VERTOVA ED 

ALTRI PROGETTI PRIORITARI. 

 

 
 

L'anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di febbraio alle ore 17:30 in Clusone, 

nell'apposita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dallo 

Statuto, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Esecutiva. 
 

All'appello risultano: 

 

   Presenti/Assenti 

1. BIGONI ALBERTO  Presidente Presente 

2. AIAZZI GIACOMO  Assessore Presente 

3. BENZONI GIACOMO  Assessore Assente 

4. CATTANEO OMAR  Assessore Presente 

5. LUZZANA ANTONELLA  Assessore Assente 

6. PEZZA SIMONA  Assessore Presente 

7. VISINI PIETRO PAOLO  Assessore Assente 

Totale Presenti    4    

Totale Assenti    3    
 

 

 

 

Partecipa il Segretario Sig. CHIARA MAZZOLI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BIGONI assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 10 del 17-02-2016 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

Rilevato che la condizione di inadeguatezza infrastrutturale in cui versa la viabilità principale della 

Valle è nota da tempo e la costruzione della nuova arteria stradale extraurbana che collega i Comuni 

da Nembro a Cene ha solo in parte contribuito a garantire quelle condizioni di sostenibilità del traffico 

che, anche oggi, sembrano comunque insufficienti; 

Considerato che la Giunta intende attivarsi, per quanto di competenza, per dotare il territorio delle 

moderne infrastrutture capaci di generare azioni positive di sviluppo con benefici che ricadano 

sull’intera comunità, nella convinzione che lo sviluppo di un territorio non può prescindere dalla 

costruzione di infrastrutture e dalla fornitura di servizi che si connotino secondo i canoni della 

modernità; 

Visto il documento predisposto a sostegno del progetto di modifica della tramvia linea T1 -  

prolungamento dal Comune di Albino fino al Comune di Vertova ed altri progetti ritenuti prioritari; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare il documento allegato sotto la lettera A) avente per oggetto “Ordine del giorno a 

sostegno del progetto di modifica della tramvia linea T1 -  prolungamento dal Comune di 

Albino fino al Comune di Vertova ed altri progetti ritenuti prioritari”; 

2. Di sottoporre all’esame dell’Assemblea il predetto documento per eventualmente integrarlo 

con ulteriori interventi segnalati dai Comuni del territorio; 

3. Di dichiarare e rendere, previa apposita e distinta votazione e con voti unanimi favorevoli, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 10 del 17-02-2016 

 
 

 
 
 
 

Atti istruttori da sottoporre alla GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

OGGETTO:   ORDINE DEL GIORNO A SOSTEGNO DEL PROGETTO DI 

MODIFICA DELLA TRAMVIA LINEA T1 - 

PROLUNGAMENTO DAL COMUNE DI ALBINO FINO AL 

COMUNE DI VERTOVA ED ALTRI PROGETTI 

PRIORITARI. 
 

COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA Z.O. n.8 

 - CLUSONE (BG) - 



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 10 del 17-02-2016 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

F.to  BIGONI ALBERTO 

 IL SEGRETARIO  

 

F.to  MAZZOLI CHIARA 

   

                 

 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 2° comma, del Dlgs  18.8.2000 n. 267 e all’art. 4 dello 

Statuto, è stata affissa in copia all'albo pretorio della Comunità Montana il 23-02-2016 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 Clusone,  addì 23-02-2016 

  IL SEGRETARIO  

 

F.to  MAZZOLI CHIARA 

   

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Dlgs 

18.8.2000 n. 267 perché dichiarata immediatamente eseguibile.  

 

Clusone, addì, 23-02-2016 

  

  IL SEGRETARIO  

 

F.to  MAZZOLI CHIARA 

   

 

   
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

IL SEGRETARIO  
 MAZZOLI CHIARA  

 

 

 


